AD L. CXCII.

Marcellus, lib. 29. Digestorum.

Ea quae in partes dividi non possunt, solida a singulis haeredibus debentur.

EXPLICATIO.

Actiones hereditariae inter haeredes dividuntur pro portionibus haeditariis, ita ut singuli pro sua quota convenientur. Quod verum est, si obligatio sit dividua, ut si pecunia vel certa species sit promissa. *l. 2. C. de act. haered.* Quoties autem consistit obligatio in iis rebus quae sua natura sunt individuae, ut sunt servitudes, iter, actus, via, &c. hoc casu obligatio non dividitur inter haeredes, sed singuli haeredes promis-

de servit. 8.—1. (3) en cuyo caso los herederos están obligados á caucionarse mutuamente que si alguno de ellos satisfaiere la obligacion íntegra, los demás le indemnizarán proporcionalmente por el juicio *familiae eriscundae* lo que hubiere satisfecho de mas de lo que á él le correspondia pagar. *l. heredes*, 25. §. *contra*, 10. *D. famil. erisc.* 10.—2. (4) Por el contrario tambien, cada uno de los herederos del estipulante puede reclamar *in solidum* la cosa indivisible que pertenece á la hacienda que se les ha dejado. *l. stipulationum*, 2. §. *ex his igitur*, 2. *vers. ex quo quidem*, *D. de verb. obligat.* 45.—1. et *ibi*, *Cujac.* (5)

§. Final.

Es no menos justo que seguro el seguir la interpretacion mas benigna en las cosas dudosas.

Se ha esplicado ya este §. en la *l. semper in dubiis*, 56.

(1) Gomez, tom. 2. cap. 10. n. 17. §. *Quarta conclusio.*

(2) Gomez, tom. 2. cap. 10. n. 3. §. *Secundo casu.* Cevallos, *com. contr. com. quaest.* 784. v. 14 y 15. Véanse las leyes 4. t. 27. P. 3^o y 10. t. 12. P. 5^o

(3) Ley 9. t. 31. P. 3^o glos. 1^o, ley 12. t. 15. P. 1^o glos. 3^o Gomez, tomo 2. cap. 10. n. 15. §. *Servitus vero.* Spino, *specul. testam. glos.* 13. princ. n. 16 y 17. Cevallos, *com. contr. com. quaest.* 784. n. 14.

(4) Gomez, tomo 2. cap. 10. n. 10. §. *Si vero, vers. Unum tamen.*

(5) Ley 9. t. 31. P. 3^o Gomez, tomo 2. cap. 10. n. 16. al princ.

soris tenentur *in solidum* pro servitute praestanda. Servitutum enim usus individuus est, *l. viae* 17. ff. *de servit.* Ipsi vero haeredes cauciones inter se exponere coguntur, ut si quis *solidum* praestiterit, pro parte a reliquis cohaeredibus recuperet iudicio *familiae eriscundae*, quod ultra suam partem solvit. *l. haeredes* 25. §. *contra*, 10 ff. *famil. erisc.* E contra etiam singuli haeredes stipulatoris *in solidum* petere possunt, si quid indivisum haereditati debeatur. *l. 2. §. 2. vers. ex quo quidem*, et *ibi Cujac. ff. de V. O.*